Tierarztpraxen im Vergleich

Tierarzt

Kleintierpraxis HallMa AG

Tierarztpraxis + Wilde-Steinmann GmbH
Kleintier- und Vogelpraxis Baden Dattwil AG

Vettrust Kleintierpraxis Telli Aarau

Kleintierklinik Klaus AG

VETCARE Pferde- und Kleintierpraxis AG

Tierpraxis Mondo a
Kleintierpraxis Am Ring*
Tierarztpraxis Dalbe / Dalbevet

VETMEDICS Praxis Dr.Schediwy GmbH
Tierklinik Curavet AG*

MeikoVet Kleintierpraxis Lyssach
Tierarztpraxis Schénenboden AG*

Tierklinik Obergrund AG
Kleintierpraxis Lowenplatz GmbH
Gross- und Kleintierpraxis Malters AG
Schénau-Vets AG

Kleintierpraxis Martin Hejl
MeikoVetKleintierpraxis Frauenfeld*
Tierklinik Lindenhof

Kleintierpraxis Herbert & Dr. Yvonne Ruckstuhl*

Kleintierpraxis Witikon AG*

Ort

Boniswil
Wiirenlos
Baden-Dattwil
Aarau

Liestal
Therwil
Riehen
Basel
Basel

Muri-Gimligen
Burgdorf

Lyssach
Grosshochstetten

Luzern
Luzern
Malters
Udligenswil

Frauenfeld
Frauenfeld
Bischofszell
Kreuzlingen

Zurich

Kleintierpraxis Dr. Wendler/Kuigeliloo Ziirich-No Zurich

Kleintierpraxis am Rosenberg GmbH
Kleintierpraxis Rapp
Tierarztpraxis Wyland

Wallisellen
Urdorf
Kleinandelfingen

Kanton

Aargau (L)
Aargau (L)
Aargau (S)
Aargau (S)

Basel-Land (S)
Basel-Land (L)
Basel-Stadt (L)
Basel-Stadt (S)
Basel-Stadt (S)

Bern (L)
Bern (L)
Bern (S)
Bern (S)

Luzern (S)
Luzern (S)
Luzern (L)
Luzern (L)

Thurgau
Thurgau
Thurgau
Thurgau

Zurich (S)
Zirich (S)
Zirich (L)
Ziirich (L)
Zurich (L)

* Preise gemass Preisliste, trotz mehrfacher Ruckfrage nicht vo n Praxis bestétigt

Chip
94.00
97.00
93.00
95.00

93.00
92.00
118.50
95.00
149.00

80.00
106.50
107.70

76.00

97.90
92.00
85.00
76.00

94.90
105.00
92.40
85.00

97.00
84.30
97.10
97.00
109.00

KATZE

Impfung Kastration (m)
55.00 130.00
112.65 120.00
68.00 108.00
93.00 215.00
68.00 130.00
78.00 104.00
71.30 116.10
61.00 150.00
89.00 218.00
100.00 140.00
62.80 110.00
66.00 100.10
100.00 120.00
77.80 120.00
78.00 130.00
54.00 90.00
48.00 86.00
69.15 140.00
80.00 120.00
61.70 103.00
55.00 90.00
130.00 200.00
75.00 160.00
76.00 220.75
65.00 125.00
71.90 120.00

Kastration (w) Total m
270.00
220.00
226.00
315.00

220.00
212.00
278.10
240.00
290.00

290.00
200.00
212.55
200.00

260.00
220.00
185.00
175.00

250.00
250.00
235.00
193.00

330.00
260.00
309.75
225.00
250.00

279.00
329.65
269.00
403.00

291.00
274.00
305.90
306.00
456.00

320.00
279.30
273.80
296.00

295.70
300.00
229.00
210.00

304.05
305.00
257.10
230.00

427.00
319.30
393.85
287.00
300.90

Total w

419.00
429.65
387.00
503.00

381.00
382.00
467.90
396.00
528.00

470.00
369.30
386.25
376.00

435.70
390.00
324.00
299.00

414.05
435.00
389.10
333.00

557.00
419.30
482.85
387.00
430.90

Kombi-Impfung
71.00
95.90
81.00
106.25

83-90
91.00
93.80
86.00
109.00

100.00
75.20
88.00
90.00

102.30
96.00
70.00
63.00

keine Angabe
keine Angabe

76.70
keine Angabe

keine Angabe
98.00
95.00
97.00
90.00

HUND
Tollwut Kastration (m) Kastration (w) Total m Total w
71.00 675.00 1°120.00 817.00 1'262.00
80.95 450.00 900.00 626.85 1'076.85
78.00 475.00 765.00 634.00 924.00
86.00 615.20 1’010.20 807.45 1'202.45
62.00 570.00 900.00715,00 - 723,00 1045,00 - 1053,
86.00 600.00 1°000.00 777.00 1'177.00
73.90 377.00 767.40 544.70 935.10
70.00 700.00 1'480.00 856.00 1'636.00
99.00 668.90 1°068.90 876.90 1'276.90
100.00 680.00 850.00 880.00 1'050.00
86.10 600.00 920.00 761.30 1'081.30
73.00 510.00 840.00 671.00 1'001.00
70.00 600-700 900-1000760,00 - 860,00 1060,00 - 1160,
73.50 550.00 1°020.00 725.80 1'195.80
96.00 550.00 900.00 742.00 1'092.00
57.00 450.00 850.00 577.00 977.00
51.00 392.00 690.00 506.00 804.00
0.00
keine Angabe  keine Angabe  keine Angabe *** A
85.90 500.00 850-900*** by
74.30 510.00 930.00 661.00 1'081.00
keine Angabe  keine Angabe  keine Angabe *** ot

keine Angabe
83.00
85.00
71.00
80.00

keine Angabe
850.00
717.50
410.00
650.00

keine Angabe ***

1’200.00 1'031.00 1'381.00
n/a 897.50n/a

815.00 578.00 983.00

970.00 820.00 1'140.00



